
UCHWAŁA NR XXXIX/289/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 2 oraz w związku z art. 2a ust. 2. ustawy z dnia 21 marca 1985 r.         o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. 2021 poz. 1376, zm. Dz. U. 2021 poz. 1005, zm. Dz. U. 2021 poz.1595, zm. Dz. U. 
2022 poz. 32) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. 2021 poz. 1372, zm. Dz. U. 2021 poz. 1834),  Rada Gminy Trzcinica, po zasięgnięciu opinii 
Zarządu Powiatu Kępińskiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę stanowiącą własność Gminy Trzcinica, znajdującą się na 
działkach drogowych nr 857 i nr 870/1 obręb Trzcinica, na odcinku od ul. Zacisze dz. nr 886 do ul. Zielonej dz. 
nr 869, opisaną w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C93D4F2F-06F7-460F-A621-C28D9978E194. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/289/2022 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 10 marca 2022 r. 

OPIS 
DROGI WEWNĘTRZNEJ ZALICZANEJ DO KATEGORII DROGI GMINNEJ 

L.p. Nazwa drogi Działka Przebieg drogi Długość 
drogi 

Szerokość  
drogi 

1. 
 
 

ul. Zacisze 857, 870/1 Od zakrętu przy 
posesji Zacisze 

10 do 
skrzyżowania     
z ul. Zieloną  

80,0 m 4,0 m 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C93D4F2F-06F7-460F-A621-C28D9978E194. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/289/2022 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 10 marca 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C93D4F2F-06F7-460F-A621-C28D9978E194. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nadanie kategorii drogi publicznej wymienionej w uchwale drodze wewnętrznej podyktowane jest 

ważną rolą dla drożności komunikacji na osiedlu mieszkaniowym w Trzcinicy, zapewniając ciąg 

komunikacyjny między ul. Zieloną i ul. Zacisze w Trzcinicy oraz łącząc osiedle zabudowy 

jednorodzinnej z resztą miejscowości.  Po nadaniu kategorii drogi publicznej w większym zakresie 

będzie można pełnić kontrolę nad tą drogą ze względu na możliwość stosowania ustawy         o 

drogach publicznych oraz Prawo o ruchu drogowym. 

 Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 2021 

poz. 1376 ze zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, niezaliczone do 

innych kategorii, stanowiące uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom, z 

wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

 W myśl treści art. 2a ust. 2 drogi gminne stanowią własność właściwego samorządu gminy. 

Stąd oraz zgodnie z treścią art. 7 ust. 2 zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych następuje                 

w drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu.  

 Pismo w/s wydania opinii zostało wysłane do Zarządu Powiatu Kępińskiego                                    

w dn. 28.01.2022 r. W odpowiedzi Zarząd Powiatu Kępińskiego, w drodze uchwały nr 294.VI.2022 

Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 lutego 2022 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej w miejscowości Trzcinica, oznaczonej 

jako działki nr 857, 870/1, zaopiniował pozytywnie zaliczenie w/w drogi do kategorii dróg 

gminnych. 

 Po zaliczeniu do kategorii dróg publicznych gminnych, przedmiotowa droga będzie 

stanowiła kontynuację drogi gminnej nr 873585. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 

    

 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C93D4F2F-06F7-460F-A621-C28D9978E194. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-03-14T13:39:01+0100




